Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-05-2024
Insolventienummer F.08/23/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271963:F001
Datum uitspraak 08-03-2023
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr J. Engels

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MADDI B.V., tevens 27-04-2023
handelend onder de naam SRV Mikromarkt 1

Gegevens onderneming

de gefaillieerde vennootschap is ingeschreven in het Handelsregister van de 27-04-2023
Kamer van Koophandel onder nummer 82032084 en is statutair gevestigd in 1

de gemeente Twenterand, kantoorhoudende te 7683 RV Den Ham, aan de

Boerweg 30. De onderneming is opgericht op 26 februari 2021.

Activiteiten onderneming

Sinds de oprichting op 26 februari 2021 heeft de vennootschap zich 27-04-2023
beziggehouden met de exploitatie van een mobiele supermarkt (winkelwagen). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €124.172,00 € -5.229,00 € 93.909,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=81260f49-babd-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e5443b86-5ea9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In 2021 komen de langlopende en de kortlopende schulden overeen met de 27-04-2023
vlottende en vaste activa en was sprake van een negatief eigen ivermogen 1

van -€ 5.228,00. Het werkkapitaal bedroeg -€ 12.716,00. Er was in 2021 geen

sprake van personeelskosten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-04-2023
1

1
Toelichting
In 2021 en 2022 was sprake van 1 werknemer. Deze arbeidsovereenkomst is
geeindigd op 1 februari 2023, nadat de werknemer is veroordeeld tot een
gevangenisstraf en daartoe in december 2022 is opgepakt.
Boedelsaldo

27-04-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Tot op heden zijn er vrijwel geen activa aangetroffen. Het onderzoek in deze is
nog gaande.

04-02-2024
€ 0,00

3
Toelichting
Er zijn ook in de afgelopen verslagperiode geen activa aangetroffen met de
nodige waarde.

16-05-2024
€ 605,00

Ek
Toelichting

Er is nog enig inventaris aangetroffen. Dit is met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag ad € 500,00 te vermeerderen met
BTW, derhalve voor in totaal

€ 605,00. Laatstgenoemd bedrag is overgemaakt op de boedelrekening.



Verslagperiode

van
8-3-2023
t/m

26-4-2023

van
27-4-2023
t/m

4-2-2024

van
5-2-2024
t/m

16-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 48 min
2 4 uur 30 min
3 4 uur 12 min
4 0 uur 30 min
totaal 19 uur 0 min

Toelichting bestede uren

I opstellen verslag 4

27-04-2023

1

04-02-2024

3

16-05-2024
E4

16-05-2024
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enige aandeelhouder en bestuurder is mevrouw M.A. Dijkstra. 27-04-2023

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen. 27-04-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van verzekeringen voor vervoermiddelen en een bedrijfspand, 27-04-2023
maar nadat de werkzaamheden in december 2022 zijn gestaakt zijn deze 1
verzekeringen beeindigd.

1.4 Huur

Er was sprake van huur van een bedrijffspand aan de Vroomshoopseweg 25 te 27-04-2023
Vroomshoop. Deze huuris in verband met staking van de werkzaamheden 1
geeindigd per 1 maart 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave door de bestuurder heeft sinds de oprichting haar partner de 27-04-2023
vennootschap feitelijk bestuurd en met name de werkzaamheden verricht. 1
Laatstgenoemde is echter in Duitsland veroordeeld en zit sinds december 2022

een gevangenisstraf uit. Dit eerst in Duitsland en thans in Almelo. Nu de enige

werknemer de werkzaamheden niet meer kon verrichten is de bestuurder

genoodzaakt geweest om het failissement aan te vragen. Dit is uitgesproken

op 8 maart 2023 met benoeming tot rechter-commissaris mr. A.E. Zweers en

met aanstelling van mr. J. Engels tot curator.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-04-2023
Toelichting
1
De arbeidsovereenkomst van de enige werknemer van de failliete
vennootschap is geeindigd op 1 februari 2023 in verband met voornoemde
redenen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 27-04-2023
1 1
Toelichting
In 2021 en 2022 was sprake van 1 werknemer. Zoals aangegeven heeft deze
in december 2022 alle werkzaamheden dienen te staken in verband met het
uitdienen van een gevangenisstraf.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-4-2023 Arbeidsovereenkomst was al geeindigd op moment van datum
faillissement.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
De enig werknemer heeft zich beziggehouden met de exploitatie van een 27-04-2023
winkelwagen. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aangetroffen
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing 27-04-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Enige inventaris € 605,00
totaal € 605,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een kassa, een weegschaal en een computer met printer aangetroffen. Er
is sprake van pandrechten op de inventaris.

De curator heeft vooralsnog geen biedingen met betrekking tot de
aangetroffen roerende zaken , maar wacht nog op reacties. De vraag is
gerechtvaardigd of het opportuun is om de spullen te verkopen. In een
volgend verslag komt de curator hierop terug.

De curator acht het niet opportuun om de zeer beperkte aangetroffen
roerende zaken te verkopen.

De curator heeft nog een koper kunnen vinden voor de beperkte hoeveelheid
aangetroffen roerende zijn, zijnde enige inventaris. Een en ander is met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor een bedrag ad €
605,00 inclusief BTW. Laatstgenoemd bedrag is naar de boedelrekening
overgemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezien wordt wie welke rechten heeft op de inventaris en/of het opportuun is
om tot verkoop over te gaan.

Naar de mening van de curator is het niet opportuun om de aangetroffen
beperkte roerende zaken te verkopen.

Nu de de aangetroffen beperkte hoeveelheid inventaris nog kon worden
verkocht voor een bedrag ad € 605,00 inclusief BTW, en dit bedrag naar de
boedelrekening is overgemaakt. is aan alle werkzaamheden een einde
gekomen.

27-04-2023
EEI
27-04-2023
EEl
01-10-2023
EEZ
04-02-2024
EEE
16-05-2024
EE4
27-04-2023
EEI
27-04-2023
Egl
04-02-2024
EES
16-05-2024
EE4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Volgens de bestuurder was er geen 27-04-2023
opbrengst en waren veel spullen beperkt houdbaar. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het onderzoek in deze is nog gaande. 27-04-2023
1

De curator heeft geen voorraden kunnen achterhalen. Naar het zich laat 01-10-2023

aanzien heeft mogelijk een schuldeiser enige nog in de auto aanwezige 2

voorraad inbezitgenomen, maar dit valt enerzijds moeilijk aan te tonen en
anderzijds zou het niet gaan om een relevante hoeveelheid.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vervoermiddelen, positief saldo bankrekening

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er was sprake van een gehuurde winkelwagen en een geleasde bestelwagen. 27-04-2023
Beide vervooermiddelen zijn voorafgaande aan datum faillissement door de 1
bestuurder aafgegeven aan de verhuurder en de leasemaatschappij.

Laatstgenoemde heeft laten weten dat de opbrengst onvoldoende was om

enig bedrag aan de boedel te kunnen afstaan, maar zij daarentegen nog een

restvordering op de boedel hebben. Op een INGbankrekening van de failliete

vennootschap is sprake van een positief saldo groot € 23,17.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Met betrekking tot de vervoermiddelen is nog een onderzoek gaande. De 27-04-2023
INGbank dient het positieve saldo nog over te maken op de boedelrekening. 1
I De bank heeft een en ander verrekend. 16-05-2024

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Volgens opgave aan de zijde van de bestuurder zouden er geen sprake zijn 27-04-2023
van debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Is nog in onderzoek. 27-04-2023
1

Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 04-02-2024
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-04-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van de bank. Op dit moment is de bank volgens eigen
opgave nog € 23,17 aan de noedel verschuldigd.

16-05-2024
€ 0,00

4

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een en ander verrekend.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leasecontract betreffende een bestelauto. De bestuurder 27-04-2023
heeft de auto voorafgaande aan het faillissement de auto teruggegeven aan 1

de leasemaatschappij. Laatstgenoemde heeft aangegeven dat er geen

uitkering aan de boedel kan plaatsvinden, maar zij een vordering op de boedel

hebben.



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van pandrechten op inventaris, voorraden, en handelsvorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De winkelwagen die is teruggegaan naar de verhuurder zou aan
laatstgenoemde in eigendom toebehoren.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Vooralsnog geen sprake van boedelbijdragen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek naar zekerheden is nog gaande.

De werkzaamheden zijn afgerond. Er is geen sprake van zekerheden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

27-04-2023

1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

04-02-2024

3



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 27-04-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 27-04-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 27-04-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 27-04-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-04-2023

1

6.6 Opbrengst

27-04-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

27-04-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 27-04-2023

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Jaarstukken over 2021 lijken in orde. Stukken over 2022 worden nader
bestudeerd en zijn vooralsnog onvolledig.

De curator heeft het onderzoek op dit punt afgerond en ziet geen reden om op
dit punt nadere werkzaamheden te verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken over 2021 zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Is in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft het onderzoek op dit punt afgerond en ziet geen reden om op
dit punt nadere werkzaamheden te verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De bestuurder heeft de werkzaamheden en boekhouding met name
overgelaten aan haar partner, die thans in de gevangenis verblijft.

Nee
Toelichting

De curator heeft het onderzoek op dit punt afgerond en ziet geen reden om op
dit punt nadere werkzaamheden te verrichten.

27-04-2023

1

04-02-2024
3

27-04-2023
1

27-04-2023
1

04-02-2024
3

27-04-2023

1

04-02-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek naar de gang van zaken en bestudering boekhouding.

De curator heeft het onderzoek op dit punt afgerond en ziet geen reden om op
dit punt nadere werkzaamheden te verrichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Vooralsnog geen ingediende vorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 157,00
Toelichting

Betreft loonheffing

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Van de zijde van het UWYV zijn geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Niet bekend.

27-04-2023

1

27-04-2023
1

04-02-2024
3

27-04-2023
1

27-04-2023
1

27-04-2023

1

27-04-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Vooralsnog hebben zich 3 crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.548,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Naar verwachting zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

De curator acht de inventarisatie in deze afgerond.

27-04-2023

1

27-04-2023
1

27-04-2023
1

04-02-2024

3

27-04-2023
1

04-02-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 27-04-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 27-04-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 27-04-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 27-04-2023

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere bestudering boekhouding en bezien of en in hoeverre nog activa ten 27-04-2023
gelde kunnen worden gemaakt alsmede onderzoek zekerheden, frauduleus en 1
rechtmatig handelen.

De curator heeft de werkzaamheden afgerond en de onderzoeken afgesloten. 04-02-2024
Daarbij is geen nadere activa aangetroffen, waarbij de curator het niet 3
opportuun acht om nadere werkzaamheden te verrichten. In verband hiermee

stelt de curator de rechtbank voor om het faillissement op te heffen in verband

met de stand van de boedel.

Nu alsnog een beperkte hoeveelheid inventaris is verkocht voor € 605,00 en 16-05-2024
dit bedrag inmiddels is overgemaakt op de boedelrekening, lijkt aan alle 4
werkzaamheden een eind te zijn gekomen en is de curator in afwachting van

goedkeuring van het financieel eindverslag, waarna wat de curator betreft

het faillissement kan worden opgeheven wegens de stand van de boedel.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

De curator acht redenen aanwezig om de rechtbank te verzoeken om het
faillissement op te heffen in verband met de stand van de boedel.

De curator verwijst in deze naar het gestelde onder punt 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Nadere inventarisatie.

De curator acht redenen aanwezig om de rechtbank te verzoeken om het
faillissement op te heffen in verband met de stand van de boedel.

De curator verwijst in deze naar het gestelde onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

27-04-2023

1

04-02-2024
3

16-05-2024
4

16-05-2024
4

27-04-2023

1

04-02-2024
3

16-05-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


